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Förslag till beslut 
1. Kulturnämnden godkänner förslaget till avtal 2013 för regional samverkan kring 

Innovativ Kultur. 

2. Kulturnämnden godkänner riktlinjer för Innovativ Kultur anpassade för regional 

samverkan. 

3. Kulturnämnden delegerar till kulturdirektören rätten att teckna avtalet för regional 

samverkan kring Innovativ Kultur 2013 samt kommande avtal för 2014. 

 

Sammanfattning 

I budget 2008 gav kulturnämnden i uppdrag till kulturförvaltningen att initiera Fonden för 

Innovativ Kultur vilket också omfattade att utveckla samarbete mellan forskning, kultur- 

och näringsliv. Innovativ Kultur har utlyst och fördelat medel två gånger per år sedan 

starten. Innovation Impact AB har uppdraget av kulturnämnden att driva och utveckla 

arbetet enligt avtal till och med 2013 med option på förlängning till och med 2014. 

Dnr:2.6/3886/2011.  

 

2012, efter invitation från Stockholms kulturförvaltning, visade Stockholms läns 

landsting, kommunerna Huddinge, Nacka och Värmdö intresse för att samverka med 

Stockholm kring Innovativ Kultur. Intresset har utvecklats och inför hösten 2013 avser 

parterna att med ett gemensamt utarbetat förslag till avtal påbörja en formell samverkan 

kring Innovativ Kultur. Avtalet för 2013 är att se som en pilot där formerna för en 

regional samverkan prövas i praktiken och att erfarenheterna får ligga till grund för ett 

förslag till fortsatt samverkan 2014. Samverkan kommer att redovisas i tertialrapporterna 

och verksamhetsberättelsen. 

 

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna avtalet för 2013 och anpassade riktlinjer 

samt delegera till kulturdirektören rätten att teckna avtal för 2013 samt kommande avtal 

för 2014. 

 

 

Berit Svedberg  Patrik Liljegren 
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Kulturdirektör                          Chef kulturstrategiska staben  

Underlag för beslut 
Förslag till avtal 2013 för regional samverkan kring Innovativ Kultur. 

Riklinjer för Innovativ Kultur 

 

 

UTLÅTANDE  
 

Ärendet 
Kulturförvaltningen har utarbetat ett förslag till avtal 2013 om regional samverkan 

kring Innovativ Kultur tillsammans med Stockholms läns landsting samt 

kommunerna Huddinge, Värmdö och Nacka. Parterna avser att inför hösten 

ansluta sig till Innovativ Kultur och det arbete som Stockholms stad genomför 

genom kulturnämndens uppdrag till Innovation Impact AB. Modellen för 

samverkan prövas med syfte att utvecklas till en förnyad överenskommelse för 

2014 och framåt. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben, kulturförvaltningen i samråd med 

juridiska avdelningen, stadsledningskontoret. 

 

Bakgrund och syfte 
I budget 2008 gav kulturnämnden i uppdrag till kulturförvaltningen att initiera 

Fonden för Innovativ Kultur vilket också omfattade att utveckla samarbeten 

mellan forskning, kultur- och näringsliv. Innovativ Kultur har utlyst och fördelat 

medel två gånger per år enligt riktlinjer och villkor godkända av Stockholms 

kulturnämnd. Därutöver har Innovativ Kultur även medverkat i rådgivning kring 

kultursamverkan gentemot forskning, kultur- och näringsliv samt att skapa intresse 

för samverkan mellan kommunerna och landstinget i Stockholms län. Innovation 

Impact AB har uppdraget av kulturnämnden att driva och utveckla arbetet enligt 

avtal till och med 2013 med option på förlängning till och med 2014.  

 

Sedan 2010 har Stiftelsen framtidens kultur samverkat med Innovativ Kultur och 

bidragit med medel för utlysningar. Vid Stiftelsens nedläggning 2012 fick 

Innovativ Kultur 50 % av Stiftelsens resterande medel, 4 721 688 SEK, för 

utdelning till projekt under förutsättning att Stiftelsens riktlinjer också gäller för 

utlysningar.  

 

2012, efter invitation från kulturförvaltningen, visade Stockholms läns landsting, 

kommunerna Huddinge, Nacka och Värmdö intresse för att samverka med 
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Stockholm kring Innovativ Kultur. Intresset har utvecklats och inför hösten 2013 

avser parterna att utifrån ett gemensamt utarbetat förslag till avtal påbörja en 

formell samverkan kring Innovativ Kultur.  

 

Parternas avsikter med samverkan är att stödja, främja och stimulera kulturell och 

konstnärlig förnyelse. Syftet är att genom gränsöverskridande samarbeten, 

inspirerande innovationer och kulturell förnyelse  

 stärka kulturens närvaro och finansiering i hela länet 

 bidra till att fler medborgare får möjlighet att ta del av nya former av kultur  

 öka den kreativa kraften och sysselsättningen i hela länet  

 

 

Ekonomiska förutsättningar 
Parterna går in med resurser som täcker utdelningsmedel, drift och utveckling av 

Innovativ Kultur.  

 

Insatsen beräknas utifrån följande principer: 

- För kommun gäller 4 kronor per capita 

- För Landsting gäller 600 000 kronor 

- För Stockholm stad gäller 3,2 miljoner kronor för 2013 enligt avtal 2012-

2013 med Innovation Impact AB. Dnr:2.6/3886/2011. 

 

Därutöver tillförs av beviljade medel från Stiftelsen Framtidens Kultur 1,5 

miljoner kronor för 2013 samt ytterligare 400 000 kronor för utveckling och 

utökat arbete med: 

• regionaliseringen av Innovativ Kultur 

• rådgivning 

• samverkan med näringsliv och akademi 

• kommunikation 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna avtalet för 2013 och anpassade 

riktlinjer samt delegera till kulturdirektören rätten att teckna avtal för 2013 samt 

kommande avtal för 2014. 

 

Avtalet för 2013 är att se som en pilot där formerna för en regional samverkan 

prövas i praktiken och att erfarenheterna får ligga till grund för ett förslag till 

fortsatt samverkan 2014. Förutsättningen för en förlängning av uppdraget till 

Innovation Impact för 2014 är att tecknat avtal gäller. Samverkan kommer att 

redovisas i tertialrapporterna och verksamhetsberättelsen. 
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För kulturförvaltningens del i Innovativ Kultur innebär det inga principiella 

förändringar att ingå i den förslagna regionala samverkan. Samverkan följer 

kulturnämndens grunduppdrag till Innovation Impact AB.  

  

Konsekvenser av samverkan vid utlysning av projektmedel hösten 2013. 

 Potten att fördela ökar med samverkansparternas insatser totalt 1,2 Mnkr. 

 Projekt som får stöd kan genomföras i hela länet. 

 Beredningsprocessen genomförs med representation från samtliga 

avtalsparter samt Stiftelsen framtidens kultur. 

 Styrgruppen som också är beslutande organ utvidgas till att omfatta 

samtliga avtalsparter samt Stiftelsen framtidens kultur. 

 Beviljande av projektmedel följer respektive parts delegationsordning och 

grundar sig på en gemensam bedömning och prioritering.  

 

Vissa uppdateringar har gjorts av riktlinjerna för att anpassa dem till ett regionalt 

perspektiv i övrigt överensstämmer de med tidigare beslutade riktlinjer. 

En ny prioritering har tillförts: ”Projekt som har potential att utveckla kulturlivet i 

länet.” 

 

I den tidigare versionen var kravet på konstnärlig och kulturell kompetens en del 

av de prioriterade områdena. I den nya versionen återfinns detta krav under en ny 

rubrik som heter ”Villkor”. Formuleringen kring kravet på sökande organisations 

revisor har också förändrats. I den tidigare versionen var kravet specificerat för 

stöd över 300 000 kr. I den nya versionen hänvisas i stället till Skatteverkets regler 

enligt följande ” Godkänd eller auktoriserad revisor krävs enligt Skatteverkets 

regler.” 

 

Förvaltningen har mött ett stort intresse och engagemang hos de anslutande 

parterna. Det finns en uttalad ambition att bidra till att skapa en bred regional 

plattform som kan gynna konstnärlig och kulturell utveckling genom stöd för 

samverkan mellan forskning, kultur- och näringsliv.  Utöver de kommuner som 

valt att ansluta sig till hösten 2013 har även Haninge kommun visat ett aktivt 

intresse och bereder frågan i sin kommun inför 2014.  

 

 

Bilagor: 

1. Förslag till avtal 2013 för regional samverkan kring Innovativ Kultur 

2. Riktlinjer för Innovativ Kultur 

 


